GMO
ENTGRATWERKZEUG
Rotierendes Entgratwerkzeug mit Hartmetallschneide
 für Innenbohrungs- & Außenbohrungskanten
PRODUKTGRUPPE: Entgratwerkzeuge
GMO ENTGRATWERKZEUG
P2022GMOEWZ1

Alle oben aufgeführten Schneiden sind in gleichen Abmessungen auch in folgenden Varianten erhältlich (es gilt dabei der gleiche
Preis wie bei den VHM-SCHNEIDEN STANDARD):
BESTELLBEISPIELE
INNENSCHNEIDE 45°
STANDARD
INNEN + AUßEN 45°
FORM B
INNENSCHNEIDE 25° KOMBINIERT
GMO S23A6 GMO S23 B A6 GMO S23 25 A6 GMO S23 B 25 A6
VHM-SCHNEIDEN FORM B = INNEN- & AUßENSCHNEIDE SCHARF, JEWEILS MIT 45°
VHM-SCHNEIDEN FORM 25 = INNENSCHNEIDE SCHARF MIT 25°
VHM-SCHNEIDEN FORM B25 = INNENSCHNEIDE SCHARF MIT 25°, AUßENSCHNEIDE SCHARF MIT 45°
..... ....... ...........
< >NAVIGATION
10 - GMO - HINWEISE & SCHNITTDATEN
Werkstoffe für
Grundhalter V
für
Grundhalter XL
Aluminium, Messing,... (weich) F40 FXL63
Stahl (normal) F50 FXL80
Edelstahl F55 FXL90
hochvergütete Stähle (hart) F63 FXL100
AUSTAUSCHEN DER DRUCKFEDER
1. Senkschraube (7) lösen und Hülse (9) zurückschieben
(Achtung: mit Finger die Druckfeder (4) zurückhalten).
2. Hülse soweit nach hinten schieben, bis die Feder frei ist.
3. Feder austauschen und Hülse wieder zurückschieben und
mit Senkschraube (7) fixieren.
9 Hülse in Grundposition Hülse nach hinten abziehen9
7
4
Draufsicht
AUSTAUSCH DES EINSATZES
1. Senkschraube (7) lösen und Hülse (9) ganz abziehen
(Achtung: mit Finger die Druckfeder (4) zurückhalten).
2. Passstift (8) mit Durchschlag vorsichtig heraustreiben.
3. Beim Einsetzen des neuen Einsatzes die Lagerstelle leicht
einfetten.
4. Passstift wieder in die Bohrung treiben, anschließend Hülse
montieren.
8
HINWEISE
SCHNITTDATEN (EMPFEHLUNGEN)
Werkstoffe Vorschub
(mm/min)
Drehzahl
(U/min)
NE-Metalle 150 bis 200 Ebene Fläche:
300 bis 500
Gewölbte Fläche:
200 bis 300
Unlegierte Stähle 100 bis 150
Hochlegierte Stähle 50 bis 100